
cs
v:

 B
O

A2
02

00
33

10
01

31/03/2020Boletín Oficial de AragónNúm. 65

8915

I. Disposiciones Generales

UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA

RESOLUCIÓN de 25 de marzo de 2020, de la Universidad de Zaragoza, por la que se 
publica la modificación de la Relación de Puestos de Trabajo del personal de adminis-
tración y servicios.

A tenor de lo establecido en el Acuerdo de 4 de diciembre de 2019, del Consejo de Go-
bierno de la Universidad de Zaragoza, por el que se modifica la composición de algunos De-
partamentos, y en la Resolución de 21 de enero de 2020, por la que se adoptan instrucciones 
para su aplicación y ejecución, el Consejo de Gobierno de la Universidad de Zaragoza, en 
sesión celebrada el 26 de febrero de 2020, aprobó la modificación de la Relación de Puestos 
de Trabajo del personal de administración y servicios aprobada por Acuerdo del 12 de no-
viembre de 2019 y publicada en el “Boletín Oficial de Aragón”, número 23, de 4 de febrero de 
2020 (en adelante RPT 2020).

Esta modificación ha sido informada al Consejo Social, que ha tomado conocimiento en 
sesión ordinaria del 25 de marzo de 2020.

En virtud de las atribuciones que me confiere el artículo 66 de los Estatutos de la Univer-
sidad de Zaragoza, aprobados por Decreto 1/2004, de 13 de enero, del Gobierno de Aragón 
(“Boletín Oficial de Aragón”, número 8, de 19 de enero de 2004) y modificados por Decreto 
27/2011, de 8 de febrero (“Boletín Oficial de Aragón”, número 35, de 18 de febrero de 2011), 
dispongo:

Primero.— Publicar la modificación de la RPT 2020 del personal de administración y ser-
vicios de la Universidad de Zaragoza, aprobada por el Consejo de Gobierno.

Segundo.— Establecer que los efectos derivados de la modificación tengan lugar el día 
primero de abril de 2020. Por la Gerencia se aprobarán las instrucciones adicionales que sean 
necesarias para ello.

Contra la presente Resolución, que agota la vía administrativa de conformidad con lo es-
tablecido en el artículo 6.4 de la Ley Orgánica 6/2001, de 21 de diciembre, de Universidades, 
cabe interponer recurso contencioso-administrativo, en el plazo de dos meses, a partir del día 
siguiente al de la presente publicación en el “Boletín Oficial del Estado”, ante la Sala de lo 
Contencioso- administrativo del Tribunal Superior de Justicia de Aragón, según lo dispuesto 
en el artículo 10.1 de la Ley de la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la Jurisdicción 
Contencioso- administrativa (“Boletín Oficial del Estado”, número 167, de 14 de julio de 1998).

Zaragoza, 25 de marzo de 2020.— El Rector en funciones (Decreto 8/2020, de 10 de fe-
brero, del Gobierno de Aragón). P.D. (Resolución de 19 de abril de 2016. “Boletín Oficial de 
Aragón”, número 75, de 20 de abril de 2016). El Gerente en funciones (Resolución de 13 de 
febrero de 2020, del Rector en funciones), Alberto Gil Costa.



cs
v:

 B
O

A2
02

00
33

10
01

31/03/2020Boletín Oficial de AragónNúm. 65

8916

M
O

DI
FI

CA
CI

O
N

ES
. A

cu
er

do
 C

on
se

jo
 d

e 
Go

bi
er

no
 2

6/
02

/2
02

0

DE
NO

M
IN

AC
IÓ

N 
DE

L 
PU

ES
TO

N Ú M E R O

R É G I M E N  

J U R Í D I C O

N I V E L

C O D I G O  C E  

L I M P I O

T I P O  P U E S T O

F O R M A  D E  

P R O V I S I Ó N

G R U P O

S U B G R U P O

A D M O N  P Ú B L I C A

C U E R P O  O  

E S C A L A

Á R E A  F U N C I O N A L

T I P O   

J O R N A D A

RE
Q

UI
SI

TO
S 

EX
IG

IB
LE

S
M

ÉR
IT

O
S 

PR
EF

ER
EN

TE
S

F O R M A C I Ó N

N O T A S

O
BS

ER
VA

CI
O

NE
S

7
ES

CU
EL

AS
 Y

 F
AC

UL
TA

DE
S

7.
10

FA
C

U
LT

A
D

 D
E 

ED
U

C
A

C
IÓ

N
 [Z

A
R

A
G

O
ZA

]
7.

10
.4

Á
R

EA
 D

E 
D

EP
A

R
TA

M
EN

TO
S

7.
10

.4
.1

Á
re

a 
A

dm
in

is
tr

at
iv

a

D
EP

A
R

TA
M

EN
TO

 D
E 

D
ID

Á
C

TI
C

A
 D

E 
LA

S 
C

IE
N

C
IA

S 
EX

PE
R

IM
EN

TA
LE

S

D
EP

A
R

TA
M

EN
TO

 D
ID

Á
C

TI
C

A
 D

E 
LA

S 
LE

N
G

U
A

S 
Y 

D
E 

LA
S 

C
IE

N
C

IA
S 

H
U

M
A

N
A

S 
Y 

SO
C

IA
LE

S

D
EP

A
R

TA
M

EN
TO

 D
E 

D
ID

Á
C

TI
C

A
S 

ES
PE

C
ÍF

IC
A

S

JE
FE

 D
E 

N
EG

O
C

IA
D

O
11

64
7

F
20

20
.1

0
N

C
C

C
1

A4
1C

01
00

EX
11

AG
A1

1,
7,

8,
12

,1
6

JE
FE

 D
E 

N
EG

O
C

IA
D

O
11

64
8

F
20

20
.1

0
N

C
C

C
1

A4
1C

01
00

EX
11

AG
A1

1,
7,

8,
12

,1
6

D
EX

2
EX

1:
16

/0
7/

20
21

 
M

.N
.1

4/
02

/2
02

0
7.

10
.4

.2
Á

re
a 

Té
cn

ic
a.

 L
ab

or
at

or
io

s 
y 

Ta
lle

re
s

D
EP

A
R

TA
M

EN
TO

 D
E 

D
ID

Á
C

TI
C

A
 D

E 
LA

S 
C

IE
N

C
IA

S 
EX

PE
R

IM
EN

TA
LE

S

D
EP

A
R

TA
M

EN
TO

 D
E 

D
ID

Á
C

TI
C

A
S 

ES
PE

C
ÍF

IC
A

S

D
id

ác
tic

as
 E

sp
ec

ífi
ca

s

TÉ
C

N
IC

O
 E

SP
EC

IA
LI

ST
A 

D
E 

LA
BO

R
AT

O
R

IO
11

65
8

F
21

21
.0

3
N

C
C

C
1

A4
3C

10
39

EX
11

AD
I

C
1

 

7.
12

FA
C

U
LT

A
D

 D
E 

FI
LO

SO
FÍ

A
 Y

 L
ET

R
A

S 
[Z

A
R

A
G

O
ZA

]
7.

12
.1

Á
R

EA
 D

E 
A

D
M

IN
IS

TR
A

C
IÓ

N
 - 

SE
C

R
ET

A
R

ÍA

JE
FE

 D
E 

N
EG

O
C

IA
D

O
 D

E 
AP

O
YO

11
90

1
F

20
20

.1
0

N
C

C
C

1
A4

1C
01

00
EX

11
AG

C
1

1,
7,

8,
12

,1
6

7.
12

.4
Á

R
EA

 D
E 

D
EP

A
R

TA
M

EN
TO

S

7.
12

.4
.1

Á
re

a 
A

dm
in

is
tr

at
iv

a

D
EP

A
R

TA
M

EN
TO

 D
E 

H
IS

TO
R

IA
 M

ED
IE

VA
L,

 C
IE

N
C

IA
S 

Y 
TÉ

C
N

IC
A

S 
H

IS
TO

R
IO

G
R

Á
FI

C
A

S 
Y 

ES
TU

D
IO

S 
Á

R
A

B
ES

 E
 IS

LÁ
M

IC
O

S

D
EP

A
R

TA
M

EN
TO

 D
E 

H
IS

TO
R

IA
 M

O
D

ER
N

A
 Y

 C
O

N
TE

M
PO

R
Á

N
EA

D
EP

A
R

TA
M

EN
TO

 D
E 

H
IS

TO
R

IA

JE
FE

 D
E 

N
EG

O
C

IA
D

O
11

90
3

F
20

20
.1

0
N

C
C

C
1

A4
1C

01
00

EX
11

AG
A1

1,
7,

8,
12

,1
6

D
EX

2

JE
FE

 D
E 

N
EG

O
C

IA
D

O
11

90
2

F
20

20
.1

0
N

C
C

C
1

A4
1C

01
00

EX
11

AG
A1

1,
7,

8,
12

,1
6

EX
1:

 F
ec

ha
 m

áx
im

a 
10

/0
3/

20
23

+c
re

ac
ió

n 
PB

A
D

EP
A

R
TA

M
EN

TO
 D

E 
FI

LO
LO

G
ÍA

 E
SP

A
Ñ

O
LA

D
EP

A
R

TA
M

EN
TO

 D
E 

LI
N

G
Ü

ÍS
TI

C
A

 G
EN

ER
A

L 
E 

H
IS

PÁ
N

IC
A

D
EP

A
R

TA
M

EN
TO

 D
E 

LI
N

G
Ü

ÍS
TI

C
A

Y 
LI

TE
R

A
TU

R
A

 H
IS

PÁ
N

IC
A

S

JE
FE

 D
E 

N
EG

O
C

IA
D

O
11

90
5

F
20

20
.1

0
N

C
C

C
1

A4
1C

01
00

EX
11

AG
C

1
1,

7,
8,

12
,1

6

PU
ES

TO
 B

ÁS
IC

O
 D

E 
AD

M
IN

IS
TR

AC
IÓ

N
11

90
4

F
16

16
.0

3
N

C
C

C
1/

C
2

A4
1C

01
00

, 1
D

01
00

EX
11

AG
A1

16

7.
13

FA
C

U
LT

A
D

 D
E 

M
ED

IC
IN

A
 [Z

A
R

A
G

O
ZA

]
7.

13
.4

Á
R

EA
 D

E 
D

EP
A

R
TA

M
EN

TO
S

7.
13

.4
.1

Á
re

a 
A

dm
in

is
tr

at
iv

a

D
EP

A
R

TA
M

EN
TO

 D
E 

C
IR

U
G

ÍA
, G

IN
EC

O
LO

G
ÍA

 Y
 O

B
ST

ET
R

IC
IA

PU
ES

TO
 B

ÁS
IC

O
 D

E 
AD

M
IN

IS
TR

AC
IÓ

N
11

35
1

F
16

16
.0

3
N

C
C

C
1/

C
2

A4
1C

01
00

, 1
D

01
00

EX
11

AG
A1

16

D
EP

A
R

TA
M

EN
TO

 D
E 

FA
R

M
A

C
O

LO
G

ÍA
, F

IS
IO

LO
G

ÍA
 Y

 M
ED

IC
IN

A
 L

EG
A

L 
Y 

FO
R

EN
SE

JE
FE

 D
E 

N
EG

O
C

IA
D

O
11

36
3

F
20

20
.1

0
N

C
C

C
1

A4
1C

01
00

EX
11

AG
A1

1,
7,

8,
12

,1
6

D
EP

A
R

TA
M

EN
TO

 D
E 

M
IC

R
O

B
IO

LO
G

ÍA
, P

ED
IA

TR
ÍA

, R
A

D
IO

LO
G

ÍA
 Y

 S
A

LU
D

 P
Ú

B
LI

C
A

JE
FE

 D
E 

N
EG

O
C

IA
D

O
11

36
4

F
20

20
.1

0
N

C
C

C
1

A4
1C

01
00

EX
11

AG
A1

1,
7,

8,
12

,1
6

D
EP

A
R

TA
M

EN
TO

 D
E 

PE
D

IA
TR

ÍA
, R

A
D

IO
LO

G
ÍA

 Y
 M

ED
IC

IN
A

 F
ÍS

IC
A

D
EP

A
R

TA
M

EN
TO

 D
E 

A
N

A
TO

M
ÍA

 P
A

TO
LÓ

G
IC

A
, M

ED
IC

IN
A

 L
EG

A
L 

Y 
FO

R
EN

SE
 Y

 T
O

XI
C

O
LO

G
ÍA

7.
13

.4
.2

Á
re

a 
Té

cn
ic

a.
 L

ab
or

at
or

io
s 

y 
Ta

lle
re

s

D
EP

A
R

TA
M

EN
TO

 D
E 

C
IR

U
G

ÍA
, G

IN
EC

O
LO

G
ÍA

 Y
 O

B
ST

ET
R

IC
IA

A
na

to
m

ía
 P

at
ol

óg
ic

a

AD
SC

RI
PC

IÓ
N

FO
RM

AC
IÓ

N 
ES

PE
CÍ

FI
CA

UN
ID

AD



cs
v:

 B
O

A2
02

00
33

10
01

31/03/2020Boletín Oficial de AragónNúm. 65

8917

M
O

DI
FI

CA
CI

O
N

ES
. A

cu
er

do
 C

on
se

jo
 d

e 
Go

bi
er

no
 2

6/
02

/2
02

0

DE
NO

M
IN

AC
IÓ

N 
DE

L 
PU

ES
TO

N Ú M E R O

R É G I M E N  

J U R Í D I C O

N I V E L

C O D I G O  C E  

L I M P I O

T I P O  P U E S T O

F O R M A  D E  

P R O V I S I Ó N

G R U P O

S U B G R U P O

A D M O N  P Ú B L I C A

C U E R P O  O  

E S C A L A

Á R E A  F U N C I O N A L

T I P O   

J O R N A D A

RE
Q

UI
SI

TO
S 

EX
IG

IB
LE

S
M

ÉR
IT

O
S 

PR
EF

ER
EN

TE
S

F O R M A C I Ó N

N O T A S

O
BS

ER
VA

CI
O

NE
S

AD
SC

RI
PC

IÓ
N

FO
RM

AC
IÓ

N 
ES

PE
CÍ

FI
CA

UN
ID

AD

TÉ
C

N
IC

O
 E

SP
EC

IA
LI

ST
A 

D
E 

LA
BO

R
AT

O
R

IO
11

38
8

F
21

21
.0

0
N

C
C

C
1

A4
3C

10
32

EX
11

AD
I

C
1

FP
2 

Sa
ni

ta
ria

 / 
TS

 A
na

to
m

ía
 

Pa
to

ló
gi

ca
 y

 C
ito

lo
gí

a
22

,2
3

D
EP

A
R

TA
M

EN
TO

 D
E 

FA
R

M
A

C
O

LO
G

ÍA
, F

IS
IO

LO
G

ÍA
 Y

 M
ED

IC
IN

A
 L

EG
A

L 
Y 

FO
R

EN
SE

M
ed

ic
in

a 
Le

ga
l

TÉ
C

N
IC

O
 E

SP
EC

IA
LI

ST
A 

D
E 

LA
BO

R
AT

O
R

IO
11

38
5

F
21

21
.0

0
N

C
C

C
1

A4
3C

10
32

EX
11

AD
I

C
1

FP
2 

Sa
ni

ta
ria

 / 
TS

 A
na

to
m

ía
 

Pa
to

ló
gi

ca
 y

 C
ito

lo
gí

a
29

D
EP

A
R

TA
M

EN
TO

 D
E 

PE
D

IA
TR

ÍA
, R

A
D

IO
LO

G
ÍA

 Y
 M

ED
IC

IN
A

 F
ÍS

IC
A

D
EP

A
R

TA
M

EN
TO

 D
E 

A
N

A
TO

M
ÍA

 P
A

TO
LÓ

G
IC

A
, M

ED
IC

IN
A

 L
EG

A
L 

Y 
FO

R
EN

SE
 Y

 T
O

XI
C

O
LO

G
ÍA

7.
14

FA
C

U
LT

A
D

 D
E 

VE
TE

R
IN

A
R

IA
 [Z

A
R

A
G

O
ZA

]
7.

14
.4

Á
R

EA
 D

E 
D

EP
A

R
TA

M
EN

TO
S

7.
14

.4
.2

Á
re

a 
Té

cn
ic

a.
 L

ab
or

at
or

io
s 

y 
Ta

lle
re

s
D

EP
A

R
TA

M
EN

TO
 D

E 
A

N
A

TO
M

ÍA
 P

A
TO

LÓ
G

IC
A

, M
ED

IC
IN

A
 L

EG
A

L 
Y 

FO
R

EN
SE

 Y
 T

O
XI

C
O

LO
G

ÍA
D

EP
A

R
TA

M
EN

TO
 D

E 
B

IO
Q

U
ÍM

IC
A

 Y
 B

IO
LO

G
ÍA

 M
O

LE
C

U
LA

R
 Y

 C
EL

U
LA

R
To

xi
co

lo
gí

a

TÉ
C

N
IC

O
 E

SP
EC

IA
LI

ST
A 

D
E 

LA
BO

R
AT

O
R

IO
10

55
5

F
20

21
.0

2
N

C
C

C
1

A4
3C

10
32

EX
11

AD
I

C
1

FP
2 

Sa
ni

ta
ria

 (L
ab

.) 
/ T

S 
La

b.
 

D
ia

gn
ós

tic
o 

C
lín

ic
o

 



cs
v:

 B
O

A2
02

00
33

10
01

31/03/2020Boletín Oficial de AragónNúm. 65

8918

IN
CL

US
IO

N
ES

. A
cu

er
do

 C
on

se
jo

 d
e 

Go
bi

er
no

 2
6/

02
/2

02
0

DE
NO

M
IN

AC
IÓ

N 
DE

L 
PU

ES
TO

N Ú M E R O

R É G I M E N  J U R Í D I C O

N I V E L

C O D I G O  C E  L I M P I O

T I P O  P U E S T O

F O R M A  D E  

P R O V I S I Ó N

G R U P O

S U B G R U P O

A D M O N  P Ú B L I C A

C U E R P O  O  E S C A L A

Á R E A  F U N C I O N A L

T I P O   

J O R N A D A

RE
Q

UI
SI

TO
S 

EX
IG

IB
LE

S
M

ÉR
IT

O
S 

PR
EF

ER
EN

TE
S

F O R M A C I Ó N

N O T A S

O
BS

ER
VA

CI
O

NE
S

6
UN

ID
AD

ES
 A

DM
IN

IS
TR

AT
IV

AS
 D

E 
CA

M
PU

S 
UN

IV
ER

SI
TA

RI
O

S
6.

2
U

N
ID

A
D

 A
D

M
IN

IS
TR

A
TI

VA
 Y

 D
E 

SE
R

VI
C

IO
S 

D
E 

C
A

M
PU

S 
D

E 
TE

R
U

EL
6.

2.
1 

Á
R

EA
 D

E 
A

D
M

IN
IS

TR
A

C
IÓ

N
 Y

 S
EC

R
ET

A
R

ÍA

JE
FE

 D
E 

N
EG

O
C

IA
D

O
 D

E 
AP

O
YO

0
F

20
20

.1
0

N
C

C
C

1
A4

1C
01

00
EX

11
AG

A2
1,

6,
16

7
ES

CU
EL

AS
 Y

 F
AC

UL
TA

DE
S

7.
4

FA
C

U
LT

A
D

 D
E 

C
IE

N
C

IA
S 

H
U

M
A

N
A

S 
Y 

D
E 

LA
 E

D
U

C
A

C
IÓ

N
 [H

U
ES

C
A

]
7.

4.
5

Á
R

EA
 D

E 
D

EP
A

R
TA

M
EN

TO
S

7.
4.

5.
1

Á
re

a 
A

dm
in

is
tr

at
iv

a

D
EP

A
R

TA
M

EN
TO

 D
E 

D
ID

Á
C

TI
C

A
S 

ES
PE

C
ÍF

IC
A

S

PU
ES

TO
 B

ÁS
IC

O
 D

E 
AD

M
IN

IS
TR

AC
IÓ

N
21
29
0

F
16

16
.0

3
N

C
C

C
1/

C
2

A4
1C

01
00

, 1
D

01
00

EX
11

AG
A2

16

7.
13

FA
C

U
LT

A
D

 D
E 

M
ED

IC
IN

A
 [Z

A
R

A
G

O
ZA

]
7.

13
.4

Á
R

EA
 D

E 
D

EP
A

R
TA

M
EN

TO
S

7.
13

.4
.1

Á
re

a 
A

dm
in

is
tr

at
iv

a

D
EP

A
R

TA
M

EN
TO

 D
E 

M
ED

IC
IN

A
, P

SI
Q

U
IA

TR
ÍA

 Y
 D

ER
M

A
TO

LO
G

ÍA

PU
ES

TO
 B

ÁS
IC

O
 D

E 
AD

M
IN

IS
TR

AC
IÓ

N
21
04
8

F
16

16
.0

3
N

C
C

C
1/

C
2

A4
1C

01
00

, 1
D

01
00

EX
11

AG
A1

16

AD
SC

RI
PC

IÓ
N

FO
RM

AC
IÓ

N 
ES

PE
CÍ

FI
CA

UN
ID

AD



cs
v:

 B
O

A2
02

00
33

10
01

31/03/2020Boletín Oficial de AragónNúm. 65

8919

AM
O

RT
IZ

AC
IO

N
ES

. A
cu

er
do

 C
on

se
jo

 d
e 

Go
bi

er
no

 2
6/

02
/2

02
0

DE
NO

M
IN

AC
IÓ

N 
DE

L 
PU

ES
TO

N Ú M E R O

R É G I M E N  J U R Í D I C O

N I V E L

C O D I G O  C E  L I M P I O

T I P O  P U E S T O

F O R M A  D E  

P R O V I S I Ó N

G R U P O

S U B G R U P O

A D M O N  P Ú B L I C A

C U E R P O  O  E S C A L A

Á R E A  F U N C I O N A L

T I P O   

J O R N A D A

RE
Q

UI
SI

TO
S 

EX
IG

IB
LE

S
M

ÉR
IT

O
S 

PR
EF

ER
EN

TE
S

F O R M A C I Ó N

N O T A S

O
BS

ER
VA

CI
O

NE
S

7
ES

CU
EL

AS
 Y

 F
AC

UL
TA

DE
S

7.
12

FA
C

U
LT

A
D

 D
E 

FI
LO

SO
FÍ

A
 Y

 L
ET

R
A

S 
[Z

A
R

A
G

O
ZA

]
7.

12
.4

Á
R

EA
 D

E 
D

EP
A

R
TA

M
EN

TO
S

7.
12

.4
.1

Á
re

a 
A

dm
in

is
tr

at
iv

a

D
EP

A
R

TA
M

EN
TO

 D
E 

FI
LO

SO
FÍ

A

JE
FE

 D
E 

N
EG

O
C

IA
D

O
11

90
9

F
20

20
.1

0
N

C
C

C
1

A4
1C

01
00

EX
11

AG
C

1
1,

7,
8,

12
,1

6

7.
13

FA
C

U
LT

A
D

 D
E 

M
ED

IC
IN

A
 [Z

A
R

A
G

O
ZA

]
7.

13
.4

Á
R

EA
 D

E 
D

EP
A

R
TA

M
EN

TO
S

7.
13

.4
.1

Á
re

a 
A

dm
in

is
tr

at
iv

a

D
EP

A
R

TA
M

EN
TO

 D
E 

FA
R

M
A

C
O

LO
G

ÍA
 Y

 F
IS

IO
LO

G
ÍA

JE
FE

 D
E 

N
EG

O
C

IA
D

O
11

34
8

F
20

20
.1

0
N

C
C

C
1

A4
1C

01
00

EX
11

AG
A1

1,
7,

8,
12

,1
6

JE
FE

 D
E 

N
EG

O
C

IA
D

O
11

35
4

F
20

20
.1

0
N

C
C

C
1

A4
1C

01
00

EX
11

AG
A1

1,
7,

8,
12

,1
6

 

AD
SC

RI
PC

IÓ
N

FO
RM

AC
IÓ

N 
ES

PE
CÍ

FI
CA

UN
ID

AD

D
EP

A
R

TA
M

EN
TO

 D
E 

M
IC

R
O

B
IO

LO
G

ÍA
, P

ED
IA

TR
ÍA

, R
A

D
IO

LO
G

ÍA
 Y

 S
A

LU
D

 P
Ú

B
LI

C
A


	I. Disposiciones Generales
	UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA
	RESOLUCIÓN de 25 de marzo de 2020, de la Universidad de Zaragoza, por la que se publica la modificación de la Relación de Puestos de Trabajo del personal de administración y servicios.


	II. Autoridades y Personal
	a) Nombramientos, situaciones e incidencias
	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	RESOLUCIÓN de 3 de marzo de 2020, de la Gerencia de Sector de Alcañiz, por la que se resuelve el procedimiento de provisión por el sistema de libre designación, de un puesto de Jefe/a de Unidad Asistencial de Urgencias en el Hospital de Alcañiz.
	RESOLUCIÓN de 10 de marzo de 2020, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se resuelve el proceso selectivo para la provisión, con carácter temporal, de un puesto Jefe de Sección de Anestesia Pediátrica del Servicio de Anestesi
	RESOLUCIÓN de 10 de marzo de 2020, de la Gerencia de Sector de Zaragoza II, por la que se resuelve el procedimiento de provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto de Jefe/a de Grupo de Citaciones, del Hospital Universitario Miguel Servet.
	RESOLUCIÓN de 10 de marzo de 2020, de la Gerencia de Sector de Zaragoza II, por la que se resuelve el procedimiento de provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto de Jefe/a de Grupo de Farmacia, del Hospital Universitario Miguel Servet.
	RESOLUCIÓN de 10 de marzo de 2020, de la Gerencia de Sector de Zaragoza II, por la que se resuelve el procedimiento de provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto de Jefe/a de Sección del Servicio de Admisión, Archivo y Documentación Clín
	RESOLUCIÓN de 11 de marzo de 2020, de la Gerencia de Sector de Zaragoza I del Servicio Aragonés de Salud, por la que se resuelve el procedimiento de provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto de Supervisor/a de Unidad de Enfermería de Un
	RESOLUCIÓN de 17 de marzo de 2020, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se declara la pérdida de derechos, y con el fin de cubrir todas las vacantes convocadas por Resolución de 4 de abril de 2017, en el proceso selectivo de


	b) Oposiciones y concursos
	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	RESOLUCIÓN de 9 marzo de 2020, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que, en ejecución de Sentencia, se modifica la Resolución de 2 de abril de 2018, en la que se declara aprobada la relación definitiva de participantes que han s

	AYUNTAMIENTO DE CUARTE DE HUERVA 
	CORRECCIÓN de errores de la Resolución de 16 de marzo de 2020, del Ayuntamiento de Cuarte de Huerva, por la que se convocan pruebas selectivas para la provisión, mediante concurso-oposición, de tres plazas de Asistente Infantil vacantes en la plantilla de



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA Y RELACIONES INSTITUCIONALES
	ORDEN PRI/268/2020, de 24 de febrero, por la que se dispone la publicación de la Adenda al convenio de colaboración entre el Instituto Aragonés de la Mujer y la Comarca Campo de Borja, para la prestación del servicio de asesoría psicológica y atención soc
	ORDEN PRI/269/2020, de 24 de febrero, por la que se dispone la publicación de la Adenda al convenio de colaboración entre el Instituto Aragonés de la Mujer y la Comarca Campo de Cariñena, para la prestación del servicio de asesoría psicológica y atención 
	ORDEN PRI/270/2020, de 24 de febrero, por la que se dispone la publicación de la Adenda al convenio de colaboración entre el Instituto Aragonés de la Mujer y la Comarca Campo de Daroca, para la prestación del servicio de asesoría psicológica y atención so

	DEPARTAMENTO DE VERTEBRACIÓN DEL TERRITORIO, MOVILIDAD Y VIVIENDA
	ORDEN VMV/271/2020, de 10 de marzo, por la que se regula el régimen tarifario de los servicios interurbanos de transporte público discrecional de viajeros en vehículos de turismo.

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	RESOLUCIÓN de 4 de marzo de 2020, del Director General de Deporte, por la que se dispone la publicación en el “Boletín Oficial de Aragón” de los estatutos de la Federación Deportiva Aragonesa de Gimnasia.
	RESOLUCIÓN de 9 de marzo de 2020, del Director General de Deporte, por la que se dispone la publicación en el “Boletín Oficial de Aragón” de los estatutos de la Federación Deportiva Aragonesa de Caza.



	V. Anuncios
	a) Contratación de las Administraciones Públicas
	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Sanidad de Zaragoza, por la que se hace pública la formalización de un contrato derivado del Acuerdo Marco (SGT/20/2016) de homologación para la realización de procedimientos quirúrgicos en la Comunidad Autónoma de Aragó
	ANUNCIO del Departamento de Sanidad, por el que se hace pública la formalización de un contrato derivado del Acuerdo Marco de homologación para la realización de procedimientos quirúrgicos en el ámbito de la Comunidad Autónoma de Aragón (SGT/20/2016). Exp
	ANUNCIO del Departamento de Sanidad, por el que se hace pública la formalización de un contrato derivado del Acuerdo Marco de homologación para la realización de procedimientos quirúrgicos en el ámbito de la Comunidad Autónoma de Aragón (SGT/20/2016). Exp


	b) Otros anuncios
	DEPARTAMENTO DE INDUSTRIA, COMPETITIVIDAD Y DESARROLLO EMPRESARIAL
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Economía, Industria y Empleo de Huesca, por el que se somete a información pública la solicitud hecha por Nedgia Aragón, S.A., sobre autorización administrativa y aprobación del “Proyecto de Instalaciones para la realiza

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que, en el proceso de participación pública legalmente previsto, se inicia el trámite de información al público del proyecto y estudio de impacto ambiental para la ampliación de una explotación p
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública el cambio de titularidad del coto municipal TE-10.333-D y su reclasificación a coto deportivo de caza, en el término municipal de La Cerollera (Teruel) promovi
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública la ocupación temporal de terrenos en la vía pecuaria “Vereda de Villar de los Navarros a Plenas”, de titularidad de la Comunidad Autónoma de Aragón, en el térm
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública y concurrencia competitiva la concesión de uso privativo del dominio público forestal para la ocupación temporal de terrenos del monte de utilidad pública núme
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública la ocupación temporal de terrenos en las vías pecuarias clasificada como Vereda de Bordón a Tronchón y Vereda de Olocau a Bordón, de titularidad de la Comunida




